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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP    
Wręczono Victorie - nagrody samorządu województwa 
 
Świętokrzyska Victoria to statuetka - symboliczna nagroda, której przyznawanie ma promować 
najbardziej aktywne samorządy lokalne, przedsiębiorstwa i zaangażowane społecznie osoby oraz 
wspierać inicjatywy przyczyniające się do rozwoju regionu. Byłą rektor Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, prof. Reginę Renz nagrodzono w kategorii "osobowość". "To osoba o 
nieocenionym wkładzie w rozwój świętokrzyskiego szkolnictwa wyższego oraz integrację środowiska 
akademickiego. Ceniona i szanowana za życzliwość, ciepło i empatię. Organizatorka i popularyzatorka 
życia naukowego w regionie. Osoba, pod kierownictwem której największa uczelnia humanistyczna w 
regionie przekształciła się w pierwszy na Ziemi Świętokrzyskiej uniwersytet klasyczny" - napisano w 
uzasadnieniu. Miasto i Gminę Chęciny nagrodzono w kategorii "samorządność" za "finansowanie 
przedsięwzięć na rzecz ochrony dziedzictwa kulturowego". Doceniono gminne inwestycje w renowację 
zabytków oraz "konsekwentne promowanie kultury i turystyki" - za realizowanie projektów, które 
pokazują "unikatowe walory" regionu. W ubiegłym roku w ruinach chęcińskiego Zamku Królewskiego - 
jednego z najważniejszych zabytków województwa - rozpoczęły się współfinansowane ze środków unii 
europejskiej prace remontowe. W kategorii "przedsiębiorczość" uhonorowano spółkę "Uzdrowisko 
Busko-Zdrój" S.A. "za wyznaczanie standardów w lecznictwie uzdrowiskowym". Doceniono inwestycje 
w rozbudowę i remont obiektów uzdrowiska oraz działania proekologiczne: modernizację oczyszczalni 
ścieków pokąpielowych, segregację odpadów, montaż solarów i docieplanie budynków. Także za 
aktywne uczestnictwo w życiu lokalnej społeczności - organizowanie festiwali muzycznych, koncertów 
oraz eventów. Do nagrody zgłoszono 53 kandydatury. Kapituła złożona z samorządowców, 
przedstawicieli świata biznesu, nauki, środowisk i organizacji pozarządowych nominowała 15. 
Świętokrzyskie Victorie przyznano po raz szósty. 

 
 
 


